Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/99

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
oknách — tma. Toliko semotam prodíralo se kahánkové světlo zamrzlým oknem, na důkaz, že tam lidé ještě nespějí. Štěkot ostražitých psů ozýval se ze všech stran. Zima byla tuhá a suchá, pročež půda tvrdá a rovná. Pro toulavou chásku bylo venku zima, a protož zalezla raději do hospody a kořalečny, aby tam ku velké své hanbě připijela novému roku, spolu ale také propíjela svůj rozum.

Za těmito tedy okolnostmi, v této neobyčejné hodině potřeboval kdosi náhle — panáčka.

Rodina Hynkova vyběhla ven. Byla až posud v nejistotě, komu návštěva Božského Spasitele asi platí?

Než právě běží mimo jakýsi mladík.

„Ku komu to jde panáček s Pánem Bohem?“ tážou se ho.

„Francek N. zastřelil svou ženu Francku!“ zněla odpověd a mladík pádí dále.

Událost tato nesouvisí sice s osudem rodiny Hynkovy, avšak výborně nasvědčuje pravdě: „Bděte, neboť hodina — nejistá!“ A jak patrným skutkem bylať tato slova u našeho tatíčka a čeledi jeho?!

Pročež máme za to, že milé své mládeži posloužíme, pakli jí tuto nějaký podáme obrázek o smutném tomto příběhu. Naučení bude, že člověk, v nejbujnějším třebas věku, přece neví, kdy, kde a na jaký způsob život svůj dokoná. Pročež nejlépe jest, své svědomí vždy čisté míti.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/99&oldid=276818“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 23. 3. 2022 v 20:20.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







